
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 Al~OVIII N°124

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuíarés - Aviso de
Homologação e Adjudicação. A Secretária de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura de Apuiarés Srta. Maria Irene Barbosa Goes
Mota, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão de
Licitação cumprido todas a, exigências do procedimento de licitação
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da
obra de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Sede do
Municipio de Apuiarés. Conforme Anexos T e TI parte integrante deste
Processo vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo
de licitação n." 2016.03.28.15- TP·ADM, para que produza os efeitos
legais e jurídicos. Assim. no termo da legislação vigente, fica o presente
processo Homologado e Adjudicado em favor de: Transcol Transporte
e Construção ElRELI - ME. Inscrita no CNPJ/MF sob o n" 16.890.573!
0001-78, representada por: Francisco Rcdrigues de Macedo Filho,
inscrito no CPF: 031.453,863-10110 valor Global de R$ 974.504,67
(novecentos e setenta e quatro mil quinhentos e quatro reais e sessenta
e sete centavos). Apuíarés (CE), 30 de junho de 2016. Maria Irene
Barbosa Goes Mora - Secretária de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrurura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Decreto N°
32/2016. Croatá - CE, 01 de Julho de 2016. Homologa o Concurso
Público da Prefeitura Municipal de Croatá-CE regido pelo Edital N°
OOl/2016 e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Croatá,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:
Considerando o art. 37, I, II e III da Constituição Federal; Considerando
as disposições da Lei Orgânica do Município; considerando as disposições
da Lei Municipal N°404/2015 e 419/2016; Considerando o Parecer
Final emitido pela Comissão Coordenadora do Concurso, dando como
finalizado com êxito: Considerando o Parecer Final emitido pelo Instituto
CONSULPAI\1 - Consultoria Público-Privada, empresa executora do
certame - Edital 00112016, acerca das etapas de execução do referido
Concurso Público. Decreta: Art. 1° - Fica Homologado o Concurso
Público da Prefeitura Municipal de Croatá - CE, realizado nos dias 02 e
03 de Abril de 2016, para preenchimento de vagas efetivas para os
cargos citados no Anexo I do Edital 00112016. Art. 2° - Este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação, Gabinete do Prefeito
Municipal de Croatá - CE, 01 de Julho de 2016. Antônio Felinto
filho - Prefeito Municipal de Croatá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brtto - Aviso
de Licitação - Tomada de Preços n" 2016.07.01.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito/Cli.
no uso de suas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos
interessados. que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade
Tomada de Preços n? 2016.07.01.1, cujo objeto é a contrataçâo de
serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em
paralelepípedo com rejunramento em ruas da sede do Município de
farias Brito/CE, nos moldes do Convênio n" 136/CIDADES/2016,
celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria das Cidades,
conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório,
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 21 de Julho de
2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade
de Falias Brito/Cfi, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223, Farias Brito/CE, 01 de
Julho do 2016. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Fundo
Municipal de Assistência Social. Extrato do Instrumento
Contratual n" 1105.0112016 - 01 - FM.AS, origem da Tomada de
Preços n" 1105.0112016 - GM, cujo objeto é a Contratação de agência
de publicidade/propaganda especializada na prestação de serviços
publicitários, compreendendo: o estudo, execução, supervisão, concepção
e criação de campanhas, peças publicitárias avulsas e materiais
publicitários, elaboração de marcas, expressões de propaganda, logotipos
C outros elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços
e custos do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Ceará -
SINAPRO-CE. Contratada: Sintese Comunicaçao e Marketing LTDA,
vencedora com o valor global de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais),
corrcspondendo a 10%(dez por cento) dos serviços do objeto do certame,
sob a Dotação Orçamentária n"18.1801.08.244,0807.2,060, elemento
de despesa 33.90.39.00, oriundos do Tesouro Municipal. Assina pela
Contratante: Maria Lucia Galdino Vale Pereira, Assina pela Contratada:
Eduardo Odecio Camelo de Ahneida. Tauá-Cfl, 01 de julho de 2016.
Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Or denadora de Despesas
fundo Municipal de Assistência Social.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá
Prefeíta, Extrato do Instrumento Contratual n"
02 - GAB, origem da Tomada de Preços n" 11
cujo objeto é a Contratação de agencia de ublicidade/propagarida
especializada na prestação de serviços publicitários, compreendendo:
estudo, execução, supervisão, concepção e criação de campanhas, r
publicitárias avulsas e materiais publicitários, ela
expressões de propaganda, logotipos e outros elementos de comumcaçao
visual, conforme tabela de serviços e custos do Sindicato das Agências de
Propaganda do Estado do Ceará - SINAPRO-CE, Contratada: Sintese
Comunicaçao e MARKETlNG LTDA vencedora com o valor global de
R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), correspondendo a
40% (quarenta por cento) dos serviços do objeto do certame, sob a
Dotação Orçamentária n"02,020L 04.122.0402.2002, elemento de
despesa 33.90.39.00, oriundos do Tesouro Municipal. Assina pela
Contratante-Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Assina nela Contratada:
Eduardo Odecio Camelo de Almeida. Tauá-Ch', 01 de' julho de 2016.
Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenador a do Gabinete da
Prefeita.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Fundo
Municipal de Saúde, Extrato do Instrumento Contratual nO
1105.0112016 - 03 - FMS, origem da Tomada de Preços n" 1105.011
2016 - eM, cujo objeto é a Contratação de agência de publicidade!
propaganda especializada na prestação de serviços publicitários,
compreendendo: o estudo, execução, supervisão, concepção e criação
de campanhas, peças publicitárias avulsas e materiais publicitários,
elaboração de marcas, expressões de propaganda, logo tipos e outros
elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços c custos
do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Ceará - STNAPRO-
CE. Contratada: Síntese Cornunicaçao e Marketing LTDA, vencedora
com o valor global de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais).
correspondendo a 20%(vinte por cento) dos serviços do objeto do certame
sob a Dotação Orçamentária n" 1L 1101.1 0.122.0402.2,013, elemento
de despesa 33.90.39.00, oriundos do Tesouro Municipal. Assina pela
Contratante: Edgleusson Coelho Noronha. Assina pela Contratada;
Eduardo Odccio Camelo de Almcida. Tauá-Cê, 01 de julho de 2016.
Edgleusson Coelho Noronha - Or dcnadcr de Despesas Fundo
Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Br-e] o Santo -
Secretaria da Educação Básica - Extrato do Termo de
Homologação. Eu, Ana Jacqueline Braga Mendes, ordenadora de despesas
da Secretaria da Educação Básica da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-
Cc, no uso das minhas atribuições legais, após deliberar acerca de todos
os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo
administrativo de licitação na modalidade de Pregão Presencia I NG

PP-G3.15.00lf2016-SEDUC, tendo como objetivo Aquisição de gêneros
alimentícios, destinados ao atendimento do programa nacional de
alimentação escolar, para compor o cardápio do "Programa Mais
Educação", referente ao ano letivo de 2016, de responsabilidade da
Secretaria da Educação Básica, conforme as especificações constantes
no termo de referência, foi constatado que inexistem dúvidas, ressalvas
ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame
licitatório, portanto, resolvo por Homologar o processo administrativo
de licitação acima numerado, conforme Termo de Homologação acostado
aos autos, Ana Jacquelíne Braga Mendes - Secretaria da Educação
Básica. Publique-se e Cumpra-se.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados
que no próximo dia 2J de julho de 2016, às 08:30 h, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.0312016, cujo
objeto é a pavimentação em paralelepípedo na rua principal da localidade
de leão, junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Infracstrutura do Município de Quixeré. O edita! completo estará á

disposição nos dias úteis após esta publicaçâo, no horário de 07;30 às
13:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro.
Quixeré-Ce. 04 de julho de 2016. José Euclmar de Lima,
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitação de Quixcré comunica aos
interessados que no próximo dia 20 de julho de 2016, às 08:30 h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0407.01/2016,
cujo objeto é a pavimentação em paralelepípedo na Rua Principal da
localidade de Cercado do Meio, junto à Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Infraestrurura do Município de Quixeré. O
edita! completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação,
no horário de 07:30h às 13 :OOh, na sede da Prefeitura na Rua Padre
Zacarias, 332 - Centro, Quíxcré-Cc. 04 de julho de 2016. José
Eucimar de Lima, Presidente da CPL.

jJ
FSC
WI",',fYG,org

MISTO--lIf8titdebllaO-FSC'C1_


